legem tenere, quam catholica ecclesia teneat,

eodem symbolo quo et nos baptizare, eundem nosse

Deum patrem, eundem Filium Christum, eundem

spiritum sanctum, ac propter hoc usurpare eum
potestatem baptizandi posse, quod videatur inter-

rogatione baptismi a nobis non discrepare, sciat

quisquis hoc opponendum putat, primum non esse

unam nobis et schismaticis symboli legem neque

eandem interrogationem. Nam cum dicunt : Cre-

dis in remissionem peccatorum et vitam aeternam

per sanctam ecclesiam ? mentiuntur interrogatione,

quando non habeant ecclesiam "
; and in Ep. 70 :

" Sed et ipsa interrogatio, quae fit in baptismo,
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testis est veritatis. Nam cum dicimus : Credis in

vitam aeternam et remissionem peccatorum per

sanctam ecclesiam? intelligimus, remissionem pec-

catorum non nisi in ecclesia dari, apud haereticos

autem, ubi ecclesia non sit, non posse peccata

dimitti." (Cf. Kattenbusch, II. p. 372 seq.)

But in the writings of Tertullian we have defi-

nite testimony not only to the existence of a

symbol, but also to its text. And while its form

as reproduced by Tertullian is not identical at

every point with the form given by Rufinus and

Marcellus it is evidently in large part the same

symbol as theirs. The following passages make
this sufficiently clear. De Praescriptione Haereti-

corum, 13: "Regula est autem fidei, ut jam hinc

quid defendamus profiteamur, ilia scilicet qua

creditur unum omnino deum esse, nee alium

praeter mundi conditorem," etc. (for the remainder

of the passage, see p. 86); ibid., 36 :
" Si autem

Italiae adjaces, habes Romam, unde nobis quoque

auctoritas praesto est . . . Videamus quid didic-

erit, quid docuerit, cum Africanis quoque ecclesiis

contesserarit. Unum deum dominum novit," etc.

(for the remainder of the passage, see p. 87)

;

De Virginihus Velandis, 1 :
" Regula quidem fidei

una omnino est, sola immobilis et irreformabilis, cre-

dendi scilicet in unicum deum omnipotentem," etc.

(for the remainder of the passage, see p. 85)

;

Adversus Praxeam, 2 : " Nos vero et semper et
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nunc magis, ut instructiores per paracletum, de-

ductorem scilicet omnis veritatis, unicum quideni

deum credimus/' etc. (for the remainder of the

passage, see p. 86); De Corona, 3: " Dehinc ter

mergitamur amplius aliquid respondentes quam
Dominus in evangelio deterininavit ;

" 2>^ Praescrip-

tione Haereticorum, 14: ^'Ceterum manente forma